東日本大震災(東北地方太平洋沖地震)支援募金活動報告書

平成 24 年 1 月 9 日 報告

日本ボーイスカウト兵庫連盟 御中

下記の通り、東日本大震災(東北地方太平洋沖地震)支援募金活動を実施しましたので、報

告します。

日本ボーイスカウト兵庫連盟 阪神さくら 地区

ボーイスカウト 西宮 第 3・13 団

団委員長 森地 一夫・山田 明良

実 施 日 時 平成 23 年 12 月 23 日(金) 11：00～13：00

実 施 場 所
阪急夙川・苦楽園口・甲陽園駅前／コープこうべ夙川店前

／関西スーパー苦楽園・広田・大社店前／いかりスーパー夙川店前

活 動 参 加 者

・ビーバースカウト    名   ・カブスカウト       名

・ボーイスカウト    60 名   ・ベンチャースカウト    名

・ローバースカウト    名   ・指導者          7 名

・団関係者        名   ・育成者等         名

合 計         67 名

募金責任者(管理者) 氏名[澤田 暢子・仙石 とも子] 団内役務[育成会会計]

活動現場 責 任 者 氏名[高田 真志・大垣 孝介  ] 団内役務[3 団 BS 隊長・13 団 BS 隊長]

募   金   額 119,893 円 (募金経費を除いた額)

募 金 経 費

(経費が必要な場合)

・道路使用許可申請手数料      円

・募金場所使用料          円

・振込手数料            円 募金経費 計      0 円

募 金 寄 託 先 公益財団法人 ボーイスカウト日本連盟

寄 託 方 法 ・持参(持参者          )  ・振 込

寄 託 日 時 平成 23 年 12 月 26 日(月)

感 想 ・ 評 価

発災からかなりの日数が経過しているが、各場所 1時間の募金にしては多く

の金額を集めることができ、市民の関心はまだまだ高いことが分かる。今年

1 年は機会があるごとに募金をすることにしていたが、5 月に予定していた

のが大雨で流れたため、久し振りの募金となった。穏やかな日であったので、

募金活動はやりやすかった。